2 30th of July, 1880, the annual excursion of the Surrey Archzo-
logical Society.
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APPENDIX.

No. 1.—ANNO MO, €00, XX VIII. Ordo Cisterciensis primo venit
in Angliam. Abbatia de Waverle fundata est, filia domus de Elemosina,
hoe est transmissis illuc de Elemosina xij. monachis cum abbate, ei
subjectionem et obedientiam, sicut filia matri debet.—Chronicon Petro-
burgense, fol. 20 b, Cottonian MS., Claudius, 4.V.1.

No. 2.—CouproMissiO . . ABBATIS ET CONVENTUS DE WAVERLE.

UNIVERSIS praesens scriptum visuris vel audituris, Frater Philippus,
abbas de Waverleya et ejusdem loci conventlls, ordinis Cisterciensis,
Wintoniensis dicecesis, salutem in Domino. Ut cujuslibet dissensionis
materia jamdudum inter Magistrum Petrum de Sancto Mario, archi-
diaconum Surriensem, nomine ecclesize de Farnham et capelle de
Fermesham actorem, super quibusdam decimis qua in ipsius libello
plenius exprimuntur, ex parte una ; et nos reos ex altera, coram variis
judicibus habita. Per viam amoris, absque strepitu judiciali a modo
sopiatur, Nos in venerabilem patrem dominum Johannem, Dei gracia
Wintoniensem episcopum, patronum nostrum ac conservatorem privi-
legium nostrorum a Sede Apostolica deputatum, quatenus salvis privi-
legiis nostris eorum virtute et effectu a quibus per presens factum
recedere nolumus aliquo modo id fieri poterit, tamquam in arbitratorem
seu amicabilem compositorem, in hac parte, compromittimus et con-
sentimus promittentes sub peena centum marcarum dicto Magistro Petro
a nobis solvendarum, si a forma hujus compromissionis nos contingat
resilire. Nos firmum et stabile futuris temporibus habituros quicquid
idem pater tamquam arbitrator vel amicabilis compositor juribus nostris
privilegiis eorum virtute et affectu in emnibus nobis salvis super decimis
ipsis. Virtute compromissionis hujus citra festum Omnium Sanctorum
proximo futurum ratione prwevia duxerit ordinandum et statuendum.
In cujus rei testimonium presentibus sigillum nostrum apposuimus.
Datum apud Waverleyam, viij° Idus Aprilis, anno Domini m°cc®
nonogesimo quinto.

E Registro domini, domini Johannis de Pontissara, Wintoniensis Episcopi, fol. 137.

No. 3.—OrpINATIO CANTARIE DOMINI NIcHOorAl DE ELY, EPISCOPI
‘WINTONIENSIS, IN ECCLESIA DE WAVERLEYA.

UNIVERSIS sanctee matris ecclesize filifs preesentes literas visuris vel
audituris, Frater Philippus, abbas Waverleyz, et ejusdem loci conventis,
salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra, quod nos
unanimiter pro nobis et successoribus nostris concedimus quod una
missa apud Waverleyam in capella Beatze Marie ad portam nostram de
Waverleya, pro anima bonz memoriz domini Nicholai de Ely, quondam
Wintoniensis episcopi, cujus corpus in dicto monasterio nostro est
humatum, per unum commonachum nostrum, singulis hebdomadis per
preecentorem nostrum ad hoc deputandum, vel eo absente per suc-
centorem, singulis diebus imperpetuum specialiter celebretur. Et si
contingat pro casu aliquo in dicta capella celebrari non poterit, in majori
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ecclesia interim celebretur. Et quod duodecimo die Februarii, annis sin-
gulis imperpetuum celebrabimus sollempniter in conventu, anniversarium
dicti Nicholai episcopi in monasterio nostro antedicto. Et eodem die
gingulis annis imperpetuum exhibebimus conventui nostro per manus
cellarii et subcellarii nostri qui pro tempore fuerint quinque marcatas
specierum pro zqualibus portionibus dividendas et distribuendas singulis
monachis, in recompensationem communis laboris quem sustinebunt
monachi pro anima dicti episcopi celebrantes, et eisdem ministrantes.
Et quod eodem die exhibebimus conventui nostro per predictorum
manus, ad pitanciam tresdecim solidos et quatuor denarios. Concedimus
etiam, quod ad portam nostram, singulis annis, eodem die anniversario
per manus monachi portarii nostri, pro anima dicti domini episcopi,
viginti solidatas novorum sotularium, decrepitis, viduis, pauperibus, et
magis indigentibus, juxta discretionem domini prioris nostri, et monachi
portarii nostri, qui pro tempore fuerint, distribuantur. Et nos, abbas
‘Waverleyz, et bursarii nostri qui pro tempore fuerimus, ac successores
nostri preedictas quinque marcas ad species emendas, tresdecim solidos
et quatuor denarios ad pitanciam, et viginti solidos ad novos sotulares
emendos et distribuendos ut preedictum est; dietis . . priori . . cellario,
. . portario, ac subcellario qui pro tempore fuerint, singulis annis imper-
petuum, de redditibus et exitibus manerii de Cuserugge, pro anima dicti
episcopi, per magistrum Hugonem Tripacy, ipsius executorem, nobis dati,
in festo nativitatis Sancti Johannis Baptistee, unanimiter solvemus, et
integraliter, liberabimus. Concedimus etiam quod unum cereum in
candelabro aenco ad capud dicti episcopi per ipsius executores erecto, in
anniversario dicti episcopi, et aliis diebus sollempnibus, ad missas
majores, inveniemus ardentem. Crucem etiam marmoream, pro anima
dicti episcopi per suos executores apud Froyle erectam, imperpetuum
sustinebimus ; si vero contingat preedictam crucem, quod absit, ictu
fulminis aut tonitrui aut alia tempestate enormi dirui, frangi, vel
totaliter prostrari, aliam juxta virium nostrarum possibilitatem licet non
seque sollemnem, loco ejusdem ibidem erigi faciemus. Et ad heec omnia
et singula facienda et imperpetuum ut preedictum est sustinenda, dictum
manerium de Cuserugge, redditus, proventus et exitus ejusdem specialiter
assignamus, pro beneficiis nobis et ecclesize nostree multociens in vita sua
collatis, et potissime, quia idem episcopus ecclesiam nostram de Waverleya
sumptibus suis propriis dedicavit, et pro ducentis mareis nobis ab eodem
episcopo specialiter legatis, et per ipsius executores solutis, et pro por-
tione nos contingente quingentarum marcarum Cisterciensibus in capitulo
generali congregatis per praedictum episcopum specialiter legatarum, et
per executores suos plenarie solutarum. Quse omnia et singula preemissa
fideliter et firmiter observare imperpetuum, Nos dicti abbas et conventus
pro nobis et successoribus nostris .promittimus bona fide. Et ad ea
in forma preenotata fideliter et integraliter cum omnibus suis articulis
facienda et imperpetuum sustinenda, nos et suceessores nostros obligamus
per presentes, subicientes nos ac successores nostros cohercioni et
districtioni domini Wyntoniensis episcopi vel ejus . . officialis, qui pro
tempore fuerint, ut ipsi ad praedicta omnia et singula integraliter diebus
singulis et annis singulis facienda, et ut predictum est imperpetuum
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sustinenda ; sique, quod absit, omiserimus seu subtraxerimus de pree-
dictis, possint nos et successores nostros, ac majores ecclesie nostrz per
omnimodam censuram ecclesiasticam, sine strepitu judiciali ad omissorum
seu subtractorum plenariam satisfactionem compellere appellatione
‘cessante. Concedimus insuper dicto magistro Hugoni Tripacy, donatori
‘nostro dicti mauerii de Cuserugge, quod quam diu vixerit, inter vivos,
et post mortem suam, inter mortuos, in celebrationibus missarum
nostrarum, de eodem memoriam specialem imperpetuum faciemus. Tn
‘quorum omnium testimonium, sigillum nostrum commune preesentibus
apposuimus : et ad majorem securitatem sigillum reverendi patris,
‘domini Henrici, Dei gratia, Wyntoniensis episcopi, apponi procu-
‘ravimus. Data apud Waverleyam, in festo Beati Jacobi, apostoli, anno
‘ab Incarnatione Domini m°cce™ decimo.
" E Registro Fratris Henrici Wodelok, Wintoniensis Episcopi, fol. 138 ; ac in Cartulario
Prioratdls Cathedralis Sancti Swithuni, Wintonice, fol. 73.
No. 4.—BENEDICTIO ABBATUM DE WAVERLEYE ET QUARRERIA.